
 

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE  
 
 
 

Sídla Novohradských hor 
(historie a vývoj současných i zaniklých podhorských sídel) 

(téma) 
 

Formální stránka – diplomová práce je napsaná na  279 stranách. Obsahuje  4 mapy a 
40 fotografií v příloze, které jsou dobrým dokumentačním materiálem hodnocené 
práce. Normativní požadavky na diplomovou práci byly splněny včetně citačních 
zásad. Velký rozsah počtu stran koresponduje s encyklopedickou povahou práce a není 
závadou. 
Struktura práce – dílo je členěno do devíti kapitol včetně seznamu literatury, 
seznamu příloh, přílohy a anotace v anglickém jazyce. Logická posloupnost 
uspořádání kapitol je dobrá. Členění kapitoly č. 2 je ve dvou rovinách subkapitol. 
Proporcionalita kapitol i celý rozsah práce o 279 stranách odpovídá encyklopedickému 
charakteru práce, který vychází ze zadání práce . 
Metodika práce – vychází z širšího problémového okruhu socioekonomického 
výzkumu Novohradských hor a je částí mozaiky prováděných prací, která vychází 
z jedné metodiky vytvořené pro účel tohoto výzkumu. Na základě této skutečnosti je 
práce ve svém obsahu téměř shodná s obsahem diplomové práce kolegy Kosičky. 
Struktura jednotlivých encyklopedických hesel je racionální, má vypovídací hodnotu 
gradovanou výřezy z map, tabulkou a odkazy kontaktů.   
Práce s literaturou – autor provedl velice dobře rešerši  literatury související s oblastí 
Novohradska i problematikou světovou. Vzhledem k tomu, že práce se zabývá 
problematikou geografie sídel, postrádám presentaci a diskusi základní teoretické 
literatury a presentaci základních pojmů a metod používaných v geografii sídel. 
Celkové hodnocení práce – práci považuji za dílčí část zaměřenou na zpracování 
Novohradska, ve kterém autor prakticky přispěl  k širšímu poznání sledované oblasti. 
Encyklopedická povaha práce má naději na praktické využití. Práci považuji za velice 
zdařilou a doporučuji ji k obhajobě a navrhuji klasifikovat známkou výborně.   

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU v Č. Budějovicích 

Pedagogická fakulta 

Katedra:  geografie 

Datum odevzdání posudku: 17.5.2006  

Diplomant: Ondřej Carva 
 
Aprobace: Učitelství pro II. stupeň ZŠ 
       Z-Tv 
 
Oponent diplomové práce: 

 RNDr. Jiří Šíp, Ph.D.
 

 



 

Návrh na klasifikaci diplomové práce:  výbo r n ě  
 
 
 

      
 ................................................................................. 

       Podpis oponenta diplomové práce 
 
 
 
V Č. Budějovicích dne 17.5.2006 
 
 
 
Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 


